



## Konformitätserklärung

Hersteller: Paul Neuhaus GmbH

Anschrift: Olakenweg 36

59457 Werl

Produktbezeichnung: LED-Stehleuchte / LED-Tischleuchte, stahl / anthrazit

Artikelnummer: 438-55 (837487) / 4385-55 (837488) / 438-13 (837378) /

4385-13 (837379)

(Inkl. FB E0040062, Receiver E0030232 / E0030247)

Für das bezeichnete Produkt wird bestätigt, dass es den wesentlichen Anforderungen folgender Europäischer Richtlinien entspricht: angewandte Normen:

⊠ 2014/30/EU	Richtlinie des Rates zur Angleichung	ĭ EN 55015:2019+A11:2020
	der Rechtsvorschrift der Mitgliedsstaaten	ĭ EN 61547:2009
	ühar dia alaktromagnatisaha Var	▼ EN 61000 2 2.2010± 41.20

über die elektromagnetische Verträglichkeit

ĭ EN 61000-3-2:2019+A1:2021 **☒** EN 61000-3-3:2013+A1:2019 +A2:2021+A2:2021/AC:2022

≥ 2014/35/EU **⊠** EN 60598-1:2021 Richtlinie des Rates zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten **⊠** EN 60598-2-4:2018 betreffend elektrischer Betriebsmittel zur **⊠** EN 62493:2015 Verwendung innerhalb bestimmter **⊠** EN 62471:2008

Spannungsgrenzen

**図** 2011/65/EU Richtlinie des europäischen Parlaments und **⋈** EN 62321:2009

des Rates zur Beschränkung der Verwendung bestimmter gefährlicher Stoffe in Elektro-

und Elektronikgeräten

**区** 2009/125/EG Anforderung an die umweltgerechte **⋈** EN 62722-1

> Gestaltung von Lampen mit gebündeltem und **⋈** EN 62722-2-1 ungebündeltem Licht, LED-Lampen und **⋈** EN 62717

dazugehörigen Geräten

**図** 2014/53/EU Richtlinie des Europäischen Parlamentes und (RED)

des Europäischen Rates über die Bereitstellung 

区 EN 301 489-17:V3.2.4 von Funkanlagen auf dem Markt **⊠** EN 300 328:V2.2.2

**⊠** EN 62479:2010

☑ EN 301 489-1:V2.2.3

- Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der Hersteller.

Werl, 01.07.2024

Paul Neuhaus GmbH 15-59457 Tel-+49(0)2922-9721-0 Fax 9721

Ralf Neuhaus, Geschäftsführer

Diese Erklärung bescheinigt die Übereinstimmung mit den gesamten Richtlinien, sichert jedoch keine Eigenschaften im Sinne des Produkthaftungsgesetzes zu.